
Черкаський колегіум “Берегиня” 

Черкаської міської ради  

Черкаської області 

вул. Хоменка 14/1, м. Черкаси, 18008, тел: 0(472) 63-78-45 

 e-mail: k_bereginya@ukr.net Код ЄДРПОУ 14202405 

 
 

Н А К  А З 

 

31.05.2023 м.Черкаси № 90-о 

 

Про виконання Плану заходів,  

спрямованих на запобігання  

та протидію булінгу в колегіумі  

в 2022-2023 навчальному році 

 

Відповідно до Закону України від 12.12.2018 № 2657-VІІ «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», листа  Міністерства освіти і науки України від 

29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для  закладів освіти щодо застосування 

норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу» від 18 грудня 2018 року № 2657- VІІІ за 

результатами проведеного моніторингу стану освітнього середовища в 

колегіумі складено  та наказом  від 01.09.2022 № 94-о затверджено План 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в Черкаському 

колегіумі «Берегиня»  2022-2023 навчального року. 

Протягом 2022-2023 навчального року здійснено наступні заходи: 

1. Наказом по колегіуму від 01.09.2022 № 93-о на 2022-2023 навчальний рік   

створена постійно діюча комісія з розгляду випадків булінгу. До складу 

комісії увійшли: голова комісії Світлана Онопрієнко (директор), 

заступник голови комісії Наталія Задорожна (заступник директора з 

виховної роботи), секретар комісії Валерія Титаренко (соціальний 

педагог). 

2. Організовані  належні заходи безпеки під час освітнього процесу, 

складено графік чергування вчителів під час перерв, розроблено алгоритм 

дій учасників освітнього процесу під час сигналу «Повітряна тривога». 

3. Проінформовано учасників освітнього процесу щодо дій у випадку 

булінгу, Порядку подання та розгляду заяв про випадки булінгу та 

Порядку реагування на доведені випадки булінгу в закладу. 

4. Проведено інструктаж  щодо алгоритму дій для всіх  працівників закладу 

щодо протидії булінгу, ознайомлення із Планом   заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу в 2022-2023 навчальному році. 



5. Здійснено поширення інформації про  «Гарячі телефонні лінії», 

«Телефони довіри», а також про наявність електронної «Скриньки 

довіри» для надання інформаційної та консультативної допомоги щодо 

профілактики та протидії насильству та булінгу. 

6.  Вчителями інформатики Іриною Тищенко, Гоар Карапетян здійснені 

заходи щодо безпечного користування мережею Інтернет під час 

освітнього процесу. 

7. Відповідно до наказу по закладу від 25.11.2022 № 139-о «Про проведення  

Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» із 25 листопада по 10 

грудня 2022 року було проведено просвітницькі та профілактичні заходи: 

- постійне здійснення соціально-психологічного супроводу дітей в аспекті 

безпечної відповідальної поведінки в цифровому середовищі і в мережах 

телефонного зв′язку; 

- психологом Моргун І.Г. проведено психодіагностику серед учнів 5,7,8 

клас на визначення схильності до агресивної поведінки; 

- проведено психологом Моргун І.Г. тематичні он-лайн і офлайн години 

психолога для учнів 1,2,5,7 класів з питань створення доброзичливого 

мікроклімату  в освітньому середовищі закладу; 

- проведені класними керівниками 9-11 класів заняття про безпеку в 

інформаційному просторі (використання матеріалів за посиланням «Урок 

від IREX», «Медіаграмотність під час війни»); 

- зустріч учнів 10 класів з лейтенантом поліції Яценко Ю.Ю. інспектором 

сектору ювенальної поліції Головного управління Національної  в 

Черкаській області (07.03.2023); 

- проведено психологом Моргун І.Г. онлайн тестування батьків на 

тривожність  «Чи в нормі ваш підліток?» за програмою Anime від 

українських розробників (03-06.11.2023); 

- проведено Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу з 29 вересня по 05 

жовтня 2022 року (наказ від 26.09.2022 № 111-о); 

- проведено класними керівниками для учнів 1-4 класів імітаційну гру 

«Якщо тебе ображають»; 

- організовано  інформаційну акцію для учнів  5 класів інспекторами 

відділу зв′язку  громадськістю управління патрульної поліції Черкаської 

області; 

- годину спілкування «Допоможи другу» провели класні керівники для 6 

класів; 

- учитель права Титаренко  В.В. на онлайн уроках права провела  відео-

дискусію «Булінг: шляхи подолання » для учнів 9 класів; 

- проведено класними керівниками 5-8 класів години спілкування про  

безпеку  в інформаційному просторі за матеріалами освітнього проєкту 

STOP-SEXTUNG «Про безпечну поведінку під час війни». 

8. Відповідно до Плану проведено заходи: 

– зустріч учнів 10-11 класів із працівницею управління боротьби з 

наркозалежністю в Черкаській області ДБННП України капітаном поліції  

Білоус І.О. (09.11.2022); 



- проведено для учнів  5 класів інтерактивні заняття  Черкаським 

міським центром  соціальних служб щодо протидії торгівлі людьми 

«Подорожуй безпечно» (29.11.2022); 

- зустріч класів 5 класів зі старшим інспектором Відділу протидії 

кіберзлочинності в Черкаській області Мельником С.І. (05.12.2022); 

- заходи щодо відзначення Міжнародного дня толерантності (наказ від 

09.11.2022 №132-о): 

1) проведено офлайн лінійку для учнів 1,2,5 класів (14.11.2022); 

2) проведено квест  «Квітка толерантності» для учнів 5 класів 

(15.11.2022); 

3) участь  учнів 1 класів у проєкті «Квітка толерантності»  

(16.12.2022). 

- заходи  профілактики залучення підлітків до молодіжної субкультури 

«Редан» (наказ від 01.03.2023 № 36-о): 

1) проведено батьківські збори  щодо діяльності ПВК «Редан» (02-

03.03.2023); 

2) виступ  прокурора  Барабаш  О.Л. відділу Черкаської обласної 

прокуратури перед учнями 8 класів (03.03.2023); 

10.  Протягом 2022-2023 навчального року до адміністрації закладу заяви про 

випадки булінгу не надходили, випадків булінгу не зафіксовано. 

Психологом Моргун І.Г. налагоджена тісна співпраця із службою  у 

справах дітей Черкаської міської ради. 

Відповідно до частини другої статті 30 Закону України «Про освіту» на 

сайті колегіуму створена окрема сторінка «Протидія булінгу». 

Відповідно до вищезазначеного можна робити висновок про те, що 

План  заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу у колегіумі в 

2022-2023 навчальному році був ефективний. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в 

колегіумі в 2022-2023 навчальному році, вважати виконаним. 

2. Результати  виконання Плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу в колегіумі в 2022-2023 навчальному році, взяти до 

уваги під час розробки Плану на 2023-2024 навчальний  рік. 

3. Створити комісію із розробки Плану заходів у 2023-2024 навчальному 

році у складі: 

Голова комісії - Задорожна Н.С., заступник директора з виховної роботи; 

Члени комісії – Моргун І.Г., психолог; 

Титаренко В.В., соціальний педагог; 

Смілянець Л.В., педагог-організатор. 

 

4. Класним керівникам 1-11 класів надати комісії із розробки Плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу в 2023-2024 

навчальному році, перелік заходів для включення до Плану. 



5. Оприлюднити даний наказ на сайті колегіуму. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор              Світлана ОНОПРІЄНКО 

 
З наказом ознайомлені: 

_________________ Наталія Задорожна 

_________________ Валерія Титаренко 

_________________ Людмила Смілянець 

_________________ Іванна Моргун 


